
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

17.12.2025 г. №  65

Об  утверждении  плана  антинаркотических   мероприятий  на  территории
Левчуновского  сельского   поселения   Николаевского   муниципального  района
Волгоградской области на 2025 год

В целях осуществления эффективной работы по профилактике наркомании, алкоголизма, 
минимизации и ликвидации последствий ее проявлений
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план работы антинаркотических  мероприятий на период 
2025 г., согласно приложению  № 1

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Левчуновского
сельского поселения                                                                В.В. Диканёв



Приложение № 1
к постановлению  администрации

Левчуновского сельского поселения
№ 65  от 17.12.2024г.

П Л А Н
работы антинаркотических  мероприятий на период 2025 год

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнители Срок 
исполнения

Отметк
а об 
исполн
ении

1. Проведение заседаний
антинаркотической комиссии

Администрация
Левчуновского сельского

поселения,
Члены  АНК

1 раз в квартал

2. Провести    анализ категорий 
населения поселения с целью 
определения        лиц       для 
включения в «группу риска»

Администрация с/поселения,
у/уполномоченный Отдела

МВД России по
Волгоградской области в

Николаевском районе
(по согласованию)

январь

3. Организовать и провести 
рейдовые профилактические 
мероприятия по проверке 
лиц, входящих в «группу 
риска»

Администрация с/поселения,
у/уполномоченный Отдела

МВД России по
Волгоградской области в

Николаевском районе
(по согласованию

ежемесячно

4. Оформить информационные 
стенды антинаркотической 
направленности

Администрация с/поселения, январь

5. Осуществление 
взаимодействия с 
правоохранительными 
органами при проведении 
мероприятий по 
профилактике наркомании, 
токсикомании, алкоголизма и 
табакокурения на территории 
поселения

Администрация с/п постоянно

6. Взаимодействие с
образовательными

Администрация с/п постоянно



учреждениями по вопросам
профилактики наркомании,

токсикомании, алкоголизма и
табакокурения на территории

поселения.

7. Проводить разъяснительные
беседы с населением

сельского поселения по
профилактике

распространения наркомании

Администрация с/поселения,
у/уполномоченный

Отдела МВД России по
Волгоградской области в

Николаевском районе
(по согласованию)

постоянно

8. Осуществление мероприятий
по выявлению и

уничтожению дикорастущей
конопли и незаконных
посевов на территории
Барановского сельского

поселения

Администрация с/п,
у/уполномоченный

Отдела МВД России по
Волгоградской области в

Николаевском районе
(по согласованию

Июнь-
сентябрь

9. Проведение спортивных
соревнований, турниров,

направленных на пропаганду
здорового образа жизни

МКУ «Культура», специалист
администрации

в течение года

10.
8

Конкурс наглядной агитации
(газет, буклетов, плакатов,
лозунгов и т.д.) «Мир без

вредных привычек»

МОУ «Политотдельская СШ»
филиал Левчуновская

Март

11.
9

Мероприятия посвящённые
«Международному Дню
борьбы с наркоманией»

МОУ «Политотдельская СШ»
филиал Левчуновская
МКУ «Культура»

Июнь

12.
1

Организация летней
занятости

Администрация с/п,
МОУ «Политотдельская СШ»

филиал Левчуновская,
МКУ «Культура»

Июнь, июль,
август

13. Организация дежурства
ответственных лиц

администрации во время
мероприятий с массовым

пребыванием людей.

Администрация
Левчуновского с/п

Во время
мероприятий


